
segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00642 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

 ESTADO DA BAHIA 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO-BA   

Av. Nascer do Sol, S/N- Centro- CEP 46835-000 
CNPJ- 16.245.334/0001-65 

  
 

DECRETO Nº 12 /2020 
 

 
NOMEIA NOVOS MEMBROS 
PARA COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E TURISMO 
(COMTURMA) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Lei nº. 150 de 06 de Junho de 2017 e pela Lei orgânica 
Municipal. 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1º - Nomeia os membros para compor o Conselho Municipal de Turismo e meio 
Ambiente (COMTURMA), abaixo relacionados: 
 
Representantes do Governo 
 
1) Representante da Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente e Juventude; 
 
Titular: Marcos Antonio Tavares de Assis   
Suplente: Edipo Luann Carvalhos dos Santos Moura 
  
2) Representante da Secretaria de Agricultura, pecuária, Irrigação, Reforma Agrária e 
Pesca; 
 
Titular: Carlos Rodrigues Lima  
Suplente: Silvio Jose Ribeiro Filho 
 
3) Representante da Secretaria de Administração 
 
Titular: Aloisio Matos da Silva 
Suplente: Abi-akel dos Anjos Martins 
 
4) Representante Secretaria de Educação, Cultura e Esporte; 
 
Titular: Alberto Mendes Fernandes 
Suplente:  Creuza Alves de Oliveira 
 
Representante da Sociedade Civil 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E96A374ED7A7DB4F7C832FD4118C6C88



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00642 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 ESTADO DA BAHIA 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO-BA   

Av. Nascer do Sol, S/N- Centro- CEP 46835-000 
CNPJ- 16.245.334/0001-65 

  
1) Representante da Câmara Municipal de Vereadores; 
 
Titular: Valdemar Pereira de Almeida Filho 
Suplente: Osvaldo dos Santos 
 
2) Representante das Associações Rurais e Sindicatos; 
 
Titular: Laurenço Santos Bruno 
Suplente: Luiz Souza de Freitas  
 
3) Representante da Comissão Pastoral da Terra; 
 
Titular: Laurenço Aparecido Santos Dias 
Suplente: Jocélia Lima dos Santos 
 
4) Representante de Entidades Ambiental do Município. 

 
Titular: Robson Alves dos Santos 
Suplente: Jonilson Ferreira da Silva 
 
 
Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 
        Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, 17 de fevereiro de 2020. 
 

 
 
 

Guilma Rita de Cássia Gottschal da Silva Soares     
    Prefeita 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E96A374ED7A7DB4F7C832FD4118C6C88


		2020-02-17T13:59:54-0300




